Nota. a noto tas. dī h̄ nota te. i. macula vel culpa. vel signū qđ aliquid notat vt litē vel reprehensionē. vñ hec notula le. 7 h̄ notella le. ambo di. Et ē notula brevis lūcida 7 apta traditio eoz q̄ sunt alibi diffusius ptractata. Itē a nota h̄ notari⁹ rj. qui notas facit. vt in cartē publicis. Et adiectiue notari⁹ ria. rū. qđ ad notarium vel notas p̄tinet. vñ 7 ars notaria dicta ē q̄ olim p̄sistebat ī solis notulis fm hug. Itē note dicunt argumēta. signa. ratiōes. iudicia. testimonia. cōiecture. suspicatiōes. 7 cor. primā nota. sed notusta. tū. cam. pdu. vñ ḥsus. Est in fronte nota furti. p̄ criminē nota.

Notarius. in nota est.

Noteo. a noto tas. derinat noteo tea. tui. tere. i. esse v̄l fieri notū. 7 pdu. p̄mā. h̄ noto as. cā corripiat. Et componit Innoteo es. tui. et binc notesco cis. et innotesco cis. inchoa. Et nō q̄ noteo 7 innoteo in p̄nti nō sunt in v̄su. h̄ ī ppterito. Inchoatiua aut̄ istoz sunt ī v̄su. et declinādo solem⁹ inchoatiuis attribuere ppterita istoz di cētes. Notesco cis. tui. Innotesco cis. inotui. et ī silib⁹ idē solem⁹ face. vt senesco senni. q̄esco q̄ui. et suesco sueui. Noteo cū oīb̄ p̄positis neutrū ē. et caret supis. et p̄ducit h̄ac syllabā no. fm hug.

Nothus tbi. 7 notha qui vel que natus vel nata est de nobili patre et ignobili matre. sicut de cōcubina. et dicit⁹ nothus p̄ b. q̄z natus fit de notha. i. de infamia 7 culpa. Hinc cōtrarius est spurius. qui. s. nat⁹ est de nobili matre 7 ignobilis patre. Hinc etiā nothus dicit⁹ quidā malus 7 sinister xen⁹. s. austē q̄ pluviōsus est. et a calore suo etiam pisces in mari adulterans et corrūptur. Itē a nothns dicit⁹ nothus tba. thū. vñ nomia a grec̄ ī pte detorta dicunt notha. q̄ nobilē habēt patrē. id est p̄ncipiū. s. grecum. et ignobilē matrē. i. finoz sc̄ latinitatē. sunt ergo latīna noīa q̄ p̄ncipiū 7 finē habēt latinū. vt albus. Grecā sunt que grecū habēt p̄ncipiū et finē. vt agyos. Notha ḥo sunt q̄ grecū habēt p̄ncipiū sed latinū finē. vt pater. ex affinitate tñ p̄ncipiū notha dicunt qñq̄z grecā fm hug. sed ex affinitate finis quādogz dicunt latīna fm hug. Et scias q̄ nothus aspirat fm hug. Et etiam Pap. dicit nothus pro cognitus p̄ t. solez scribendū. nothus ventus p̄ b. 7 corri-

## De litera

pit primā notus p̄vento. vñ quidā. Perflat summa notus crebro mibi flamie not<sup>2</sup>. Notifico as. qui. are. id est notū facere. a notum et facio componit. Notio. a noti ḡtio addita o. formas h̄ notio. Quot s̄nt notiōes diuinaz q̄sonaz babe s̄i. p̄prietas. Noto as. a supino de nosco cis. s. notuz tu. fit noto as. v. in o. i. frequēter noscere vel designare. demōstrare. si gnificare. vel rep̄bendere. et cor. primā. h̄ supinū a quo deriuēt eā. p̄ducat. vñ h̄sus. Hoc ī amore noto q̄ eo careo mibi noto. vñd noto as. p̄t deriuari a nota te. et tūc notare ē notas facere. noti designare. Itē a noto. i. rep̄bendo notari<sup>2</sup> ria. riū. qđ debet notari vel rep̄bēdi et hic et h̄ notabilis et h̄ le. vñ notabilit̄ aduer. Nēnotari<sup>2</sup> p̄t deriuari a nota te. et dixi in nota. Noto p̄ponit. Annoto as. i. valde v̄l ad aliquid notare. Denoto as. i. valde notare vel rep̄bēdere. Enoto as. i. extra alia notare. Innoto as. Dēnoto as. Subnoto as. i. latēt vel parū vel subitus notare. Noto as. actiuū est cū suis cōpositis. et cor. no. Notoriū. a noto as. dī h̄ notoriū a. um. i. māifest<sup>2</sup> ta. tū. Et h̄m iuristas notoriū multis modis dī v̄l distinguunt. Nā aliud ē notoriū iuris aliud facti. Notoriū iuris ē de quo q̄s ē canonice p̄dēnat<sup>2</sup>. vel in iure cōfessns. vel p̄ legitimas p̄batiōes cōnici<sup>2</sup>. Notoriū h̄o facti ē cui<sup>2</sup> testis p̄ plus et dissimulatiō sine iustificatiōni nō ē loc<sup>2</sup>. Et intelligit p̄ plus esse testis sine sit crīmē omib⁹ notū q̄ sunt ī loco illo sine maiori pti. Item in notorio iuris exigit qñq̄ p̄batio h̄ negantē. in notorio h̄o facti nō requirit o:do iuris q̄ est alia regularit̄ obseruād<sup>2</sup>. enidētia em̄ patrati sceleris clamore nō indiget accusatoris. Et si forte iudex velit talit̄ delinqnētē h̄m q̄ ins postulat corrīgere vel punire. et ille appellat. nō ē appellationi h̄mōi deferendū. Itē notoriū facti subdividi. q̄ aliud ē notoriū facti p̄manētis actu. vt cū q̄s publice tenet adulterā vel cōcubinā in domo. Aliud ē notoriū facti transētis actu. vt si aliq̄s in publico infēcit hominē vel fecit sacrilegiūz vel aliqd simile. Aliud est notoriū facti p̄sumptū. vt si aliq̄s publice habit<sup>2</sup> est pro filio p̄ sanguineo vel affini alicui<sup>2</sup>. et hoc a quibusdā dī notoriū p̄sumptū. Dicūt aut̄ q̄ est notoriū iuris. notoriū facti. notoriū p̄sumptū. Et est notoriū p̄sumptū vt si aliq̄s publice habit<sup>2</sup> ē. p̄ filio alicui<sup>2</sup>. vbi nō sequit alia p̄batio neq̄ requirit<sup>2</sup>. q̄ em̄ aliquis sit filius istius nō p̄t vere p̄bari. Idem dicūt in fornicatiōe. Si em̄ cleric<sup>2</sup> iuuens et cupidus secū habeat evident<sup>2</sup> in domo iuuenculā suspectā. nō ē notoria fornicatio h̄ p̄sumpta. Nam vt dicit Ouid. in epi. A iuuene et cupido credatur redditā virgo. De notorio etiā dixi in missa. vide infra in suspicio. Notria trie. i. pinna se. ge. Notus. a nosco cis. dicit<sup>2</sup> notusta. tū. i. cognit<sup>2</sup>. et com parat tio. sim<sup>2</sup>. vnde note tins. sime. aduer. et h̄ notia e. et pdū. no. notus. sed notbus aspiratū cor. no. vt dixi in notbus. Nouacula le. i. rasorium. a nouo as. q̄ nouat hominē. An in li. iudicū. Nouacula nō ascendet sup caput ei<sup>2</sup>. Et ps. Quasi nouacula acuta fecisti dolū. Nouacula etiam dicitur ferreum instrumentū quo solet radi et parari pergamenū. ab innouando dicta. quia innouat pelles. Nouale. a noto as. dicit<sup>2</sup> hoc nouale lis. et hec noualis. in eodem sensu. i. ager qui singulis annis renouat arando. vel qui p̄mū non<sup>2</sup> p̄scindit et aratur. vel qui alternis annis vacat nouanda. sibi viriū causa. Virgil. in buccol. Impius hec tam culta noualia miles habebit. Ecce in neu. ge. posuit. Idem in geor. Alteri<sup>2</sup> si tu tonsas patiare nouales. Et sic posuit noualis lis. in fe. ge. Et hic et hec noualis inuenit in eodem sensu h̄m bugitionē. Dapias h̄o sic dicit. Nouales dicimus